АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2025 № 867

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 28.12.2024 № 1279 «Об утверждении Порядка

открытия и ведения лицевых счетов для учета операций, осуществляемых

участниками бюджетного процесса поселений, входящих в состав Коченевского

района Новосибирской области, в рамках их бюджетных полномочий»

На основании соглашений об осуществлении отдельных бюджетных полномочий

финансового органа поселения финансовым органом муниципального района,

заключенных между администрацией Коченевского района Новосибирской области и

местными администрациями городских и сельских поселений, входящих в состав

Коченевского района Новосибирской области, в соответствии с частью 4.статьи 220.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Коченевского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 28.12.2024 № 1279 «Об утверждении Порядка открытия и

ведения лицевых счетов для учета операций, осуществляемых участниками

бюджетного процесса поселений, входящих в состав Коченевского района

Новосибирской области, в рамках их бюджетных полномочий» следующие изменения:

1) пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«структурированный (цифровой) контракт - электронный документ, сформированный с

использованием ЕИС, на основании структурированных данных при проведении

закупок.»;

2) подпункт г) пункта 2.1.2 признать утратившим силу с 01.01.2026;

3) подпункт г) пункта 3.2 признать утратившим силу с 01.01.2026;

4) после подпункта ж) пункта 5.3.10 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Соответствие банковских реквизитов, указанных в распоряжении, банковским

реквизитам, указанным в бюджетном и денежном обязательствах, отраженных на

лицевом счете клиента;»;

5) в пункте 10.2.3:

а) подпункт б) изложить в следующей редакции:

«б) соответствие сведений о бюджетных обязательствах, представленных

посредством ПК «Web-исполнение» или ГИСЗ НСО, сведениям, содержащимся в

графических файлах с изображением документов, или сведениям, содержащимся в

структурированном (цифровом) контракте, заполненным на основании первичной

документации, по всем реквизитам;»;

б) в подпункте в):

в абзаце десятом слово «, печатей» исключить;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«отметки статуса «Индивидуальный предприниматель» в информационной системе по

исполнению местного бюджета, если исполнитель по муниципальному контракту

(договору) указан как «Индивидуальный предприниматель» в разделе «Реквизиты

муниципального контракта (договора)», отображенном в графическом файле или

структурированном (цифровом) контракте;»;

в) после подпункта в) дополнить абзацем следующего содержания:

«Соответствие банковских реквизитов, указанных в муниципальном контракте

(договоре), соглашении о межбюджетном трансферте (субсидии), сведениям о

бюджетных обязательствах, отображенным в информационной системе по исполнению

местного бюджета;»;

6) пункт 10.3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При постановке на учет изменений в учтенные бюджетные обязательства, если

уточнение содержит только изменение в сведениях об этапе (изменение сроков этапа

при сохранении общих сроков контракта или изменение суммы по отдельным этапам

при сохранении общей суммы контракта), то данное уточнение автоматически

переводится в состояние «Согласован» без участия сотрудника финансового органа

Коченевского района Новосибирской области. Такие бюджетные обязательства не

содержат электронные подписи сотрудников.»;

7) абзац второй пункта 10.4.2 изложить в следующей редакции:

«Сведения о денежном обязательстве должны содержать графические файлы с

изображением документов, являющихся основанием для отражения на лицевых счетах

денежного обязательства, или структурированные (цифровые) контракты, заполненные

на основании первичной документации.»;

8) подпункт в) пункта 10.4.3 изложить в следующей редакции:

«в) соответствие сведений о денежном обязательстве сведениям, содержащимся в

графических файлах с изображением документов по всем реквизитам (в том числе

банковским), или сведениям, содержащимся в структурированном (цифровом)

контракте по всем реквизитам (в том числе банковским);».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного

самоуправления Коченевского района (Клец Л.Е.) и разместить на официальном сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации И.М. Крылову.

Глава района                                                                                                         Е.П. Антипов